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Protokół nr 101/23 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 24 kwietnia 2023 r., 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:07 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława 
Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej 
w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadząca obrady Wiesława Mania przedstawiła tematy posiedzenia, jednocześnie 
wskazała na zmianę kolejności ich omawiania. Jednocześnie podziękowała za przygotowanie 
i udostępnienie członkom Komisji Budżetu i Finansów materiałów dotyczących tematyki 
posiedzenia. 
Pełniąca Obowiązki Kierownika Referatu Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi 

Katarzyna Suchocka odnosząc się do tematu posiedzenia „Monitorowanie stanu realizacji 

projektów związanych z dofinansowaniem zewnętrznym-kwartalnie” wskazała, iż przekazała 

pisemne kwartalne sprawozdanie. Wyżej wymienione sprawozdanie znajduje się 

w materiałach komisji. Jednocześnie zwróciła uwagę, iż sprawozdanie zawiera informacje 

na temat działań i środków finansowych pozyskanych przez Gminę Mosina w ramach: 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 - 2020, Cyfrowej Polski -

Program „Granty- PPGR”, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, I, II i III edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski 

Ład, Programów realizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych 2021+. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak wraz z Pełniącą Obowiązki Kierownika Referatu 

Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyną Suchocką między innymi 

przedstawił informacje na temat działań w zakresie realizacji Programu Cyfrowa Polska 

„Granty- PPGR” oraz Programu realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego 2014 – 2020 r. w ramach Poddziałania 2.1.1 „Rozwój 

elektronicznych usług publicznych w gminach Luboń, Mosina i Włoszakowice”.  

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której poruszono 
między innymi tematy: 

− zakupionego przez Gminę sprzętu komputerowego dla dzieci i wnuków byłych 
pracowników PGR w ramach realizacji Programu Cyfrowa Polska „Grantu PPGR” 
oraz sposobu i zakresu przekazania tego sprzętu; 

− działań w zakresie postępowań przetargowych dotyczących zakupu 4 autobusów 
niskoemisyjnych oraz śmieciarek; 

− działań w zakresie rozliczenia projektu dotyczącego węzłów przesiadkowych; 

− autobusów niskopodłogowych zakupionych przez Gminę Mosina i problemów 
związanych z możliwością ich użytkowania; 

− planów zakupowych Gminy Mosina dotyczących autobusów oraz odstąpienia 
od łączenia linii autobusowych szkolnych z liniami regularnymi; 
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− wysokości otrzymanego dofinansowania na przebudowę ulicy Różanej i Łąkowej 
w miejscowości Pecna; 

− braku uzyskania dofinansowania na modernizację wejścia do Mosińskiego Ośrodka 
Kultury i dalszych działań w zakresie pozyskania środków zewnętrznych na ten cel; 

− wniosków złożonych w ramach Programu Wielkopolska Odnowa Wsi; 

− realizacji przez Gminę Mosina zadań w ramach Poddziałania 2.1.1 „Rozwój 
elektronicznych usług publicznych w gminach Luboń, Mosina i Włoszakowice”; 

− problemów związanych z lokalizacją serwerowni w nowym budynku Urzędu 
Miejskiego w Mosinie; 

− zakresu wniosku jaki zostanie złożony o dofinansowanie w ramach Programu 
Sportowa Polska i trybu rozpatrywania złożonego wniosku; 

− możliwości pozyskania dofinansowania na realizację inwestycji dotyczącej rozbudowy 
infrastruktury sportowej; 

− trybu postępowania w zakresie składania wniosków o dofinansowanie zewnętrzne; 

− Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz trybu i terminu rozpatrywania 
złożonych wniosków; 

− konsekwencji finansowych dla Gminy Mosina wynikających z pozyskanych środków 
zewnętrznych na realizację zadań oraz konieczność analizy w zakresie składanych 
wniosków. 

Udział w dyskusji wzięli: radny Robert Borkiewicz, Pełniąca Obowiązki Kierownika Referatu 
Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka, radny Łukasz 
Kasprowicz, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, prowadząca posiedzenie Wiesława 
Mania, radny Ziemowit Maląg, radny Adam Monikowski. Odpowiedzi na zgłoszone pytania 
i uwagi udzielili: Pełniąca Obowiązki Kierownika Referatu Zarządzania Projektami 
i Funduszami Europejskimi Katarzyna Suchocka oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik 
Michalak. 
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła informację w zakresie propozycji 
przeznaczenia wolnych środków. W trakcie swojego wystąpienia między innymi 
poinformowała, iż członkowie Rady Miejskiej otrzymali materiały dotyczące propozycji 
wydatkowania wolnych środków, następnie wskazała na wartość wolnych środków, 
informując przy tym między innymi, iż w ramach tych środków znajdują się tak zwane środki 
znaczone, które są przeznaczone na określone z góry cele. Jednocześnie przedstawiła 
informacje na temat wysokości środków znaczonych w ramach wolnych środków 
i ich przeznaczenia oraz wartość wolnych środków po odjęciu środków znaczonych. 
Następnie wskazała, iż w propozycji podziału wolnych środków przedstawionej Radzie 
Miejskiej, w pierwszej kolejności odniesiono się do rzeczy, które należy uporządkować 
w budżecie, tak aby w przyszłości jego parametry uzyskiwały pozytywną opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, przedstawiając przy tym między innymi pozycje ujęte w budżecie 
wymagające dokonania zmian i zagospodarowania wolnych środków. Jednocześnie między 
innymi wskazała, iż przy podziale pozostałych wolnych środków należy kierować się zasadami 
tworzenia i konstruowania budżetu, zwracają przy tym uwagę na przepisy szczegółowe 
w tym zakresie.  
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz odnosząc się do podziału wolnych 
środków zwrócił uwagę, iż proponowanego podziału wolnych środków dokonano między 
innymi na podstawie zapotrzebowania jakie zostało zgłoszone przez poszczególne Referaty 
Urzędu Miejskiego w Mosinie. Jednocześnie między innymi wskazał na potrzebę zwiększenia 
środków na wydatki bieżące w tym na energię, zwracając przy tym uwagę na zabezpieczenie 
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środków finansowych w zakresie niektórych wydatków bieżących wyłącznie okresowo. 
Następnie między innymi wskazał na konieczność zbilansowania dochodów bieżących 
i wydatków bieżących, wskazując przy tym na planowane działania Gminy w tym zakresie. 
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak między innymi wskazał na konieczność 
wprowadzania oszczędności w budżecie Gminy Mosina, informując przy tym o działaniach, 
jakie zostały podjęte w tym zakresie przez Gminę Mosina. Jednocześnie między innymi 
odniósł się do możliwości wykonania budżetu roku bieżącego i problemów z tym związanych 
oraz do problemów, jakie czekają Gminę w kolejnym roku budżetowym. 
Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której poruszono 
między innymi tematy: 

− zasilania budżetu Gminy Mosina przy pomocy środków z subwencji oraz planu Gminy 
Mosina w przypadku braku otrzymania tych środków lub znacznie niższej puli niż jest 
przewidywana; 

− konsekwencji dla Gminy Mosina w przypadku nadwyżki wydatków bieżących 
w stosunku do dochodów bieżących; 

− potrzeby analizy budżetu w zakresie wprowadzenia oszczędności/cięć, szczególnie 
w wydatkach bieżących; 

− działań Gminy Mosina w zakresie ściągania środków finansowych z dofinansowań 
i wysokości środków, które wpłyną w ramach dofinansowań do budżetu Gminy 
Mosina;  

− wydatków bieżących w zakresie energii i wysokości procentowej tych wydatków 
w stosunku do całej wartości wydatków bieżących; 

− skutków braku realizacji zadań inwestycyjnych w roku poprzednim; 

− potrzeby analizy wydatków bieżących i wprowadzenia cięć oraz działań Gminy w tym 
zakresie; 

− zmian płacowych w Urzędzie Miejskim w Mosinie; 

− problemów z jakimi może zmierzyć się Gmina Mosina w zakresie wykonania budżetu 
w roku 2024; 

− wydatków sołeckich i dochodów Gminy z wynajmu świetlic wiejskich; 

− przewidywanego obecnie deficytu na wydatki związane z energią elektryczną; 

− możliwości zbilansowania budżetu przy pomocy subwencji rozwojowej; 

− dochodów Gminy Mosina z podatków od osób fizycznych;  

− nieproporcjonalnych dochodów Gminy w stosunku do kosztów bieżących 
i konsekwencji z tego płynących oraz potrzeby działań Gminy w zakresie zwiększania 
dochodów oraz zmniejszania wydatków bieżących; 

− potrzeby weryfikacji zaproponowanego przez Burmistrza Gminy Mosina 
wydatkowania wolnych środków oraz konieczności utrzymania odpowiednich 
wskaźników budżetowych; 

− możliwości przeprowadzenia audytu dotyczącego oszczędności w zakresie wydatków 
bieżących i ustalenia działań naprawczych oraz przedstawienia Radzie Miejskiej 
w Mosinie informacji w tym zakresie; 

− problemów z jakimi mierzy się Gmina Mosina w związku ze zwiększeniem wydatków 
bieżących z uwagi na wzrost cen mediów, zwiększeniem minimalnego wynagrodzenia 
oraz spadkiem dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 
fizycznych; 

− wpływu realizacji zadań inwestycyjnych na wydatki bieżące oraz potrzeby analizy 
zadań inwestycyjnych. 
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Udział w dyskusji wzięli: radny Ziemowit Maląg, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 
Kolankiewicz, Skarbnik Gminy Mosinie Tatiana Cynka, radny Łukasz Kasprowicz, 
prowadząca obrady Wiesława Mania, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radna 
Elżbieta Jarecka, radny Jan Marciniak, radny Robert Borkiewicz, Skarbnik Gminy Mosinie 
Tatiana Cynka, radny Andrzej Raźny, radny Ryszard Rybicki, radna Paulina Kubacka 
oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. Odpowiedzi na zgłoszone pytania 
i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy 
Mosina Roman Kolankiewicz, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka oraz Zastępca 
Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 
Prowadząca obrady Wiesława Mania przywitała mieszkańców gminy Mosina, którzy 
dołączyli do posiedzenia. Jednocześnie wskazała, iż udział przybyłych gości związany jest 
z tematem posiedzenia dotyczącym zmiany uchwały budżetowej tj. propozycji zwiększenia 
wydatków majątkowych na zadanie pod nazwą „Budowa skateparku w Mosinie” do kwoty 
1840.000,00 zł. 
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak odniósł się do braku realizacji inwestycji 
dotyczącej budowy skateparku w 2022 roku, jednocześnie między innymi wyraził swoją 
opinię na temat konieczności realizacji tej inwestycji. Ponadto między innymi dokonał 
uzasadnienia wprowadzenia do projektu zmiany uchwały budżetowej propozycji zwiększenia 
wydatków majątkowych na to zadanie. Dodatkowo odniósł się do możliwości pozyskania 
środków zewnętrznych na realizację tego zadania inwestycyjnego oraz wskazał na działania 
Gminy Mosina podjęte w tym zakresie.  
Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której poruszono 
między innymi tematy: 

− możliwości realizacji zadania pod nazwą „Budowa skateparku w Mosinie” w roku 
bieżącym; 

− możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację tego zadania; 

− inicjatywy społecznej i działań mieszkańców w zakresie budowy skateparku; 

− negatywnych skutków finansowych wynikających z przesuwania terminu realizacji 
budowy skateparku; 

− poparcia przez Radę Miejską w Mosinie zwiększenia środków przeznaczonych 
na budowę skateparku; 

− potrzeb inwestycyjnych gminy Mosina i oczekiwań mieszkańców w tym zakresie; 

− zapotrzebowania mieszkańców na realizację inwestycji dotyczącej skateparku; 

− wizji mieszkańców w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa 
skateparku w Mosinie”; 

− potrzeb młodzieży z terenu gminy Mosina w zakresie ruchowym i integracyjnym; 

− konieczności likwidacji rampy na ulicy Nizinnej w Mosinie;  

− potrzeby budowy boiska wielofunkcyjnego w Daszewicach; 

− funkcjonowania skateparku oraz możliwości jego wykorzystania; 

− braku realizacji budżetu inwestycyjnego oraz możliwości wydatkowania wolnych 
środków. 

Udział w dyskusji wzięli: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, mieszkaniec 
gminy Mosina [zanonimizowano], Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca 
Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, prowadząca obrady Wiesława Mania, 
mieszkaniec gminy Mosina[zanonimizowano], radny Andrzej Raźny, radny Ziemowit Maląg, 
radna Paulina Kubacka, radna Jolanta Szymczak, radny Jan Marciniak, radny Ryszard 
Rybicki oraz radny Adam Monikowski. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: 
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Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 
Kolankiewicz, mieszkaniec gminy Mosina [zanonimizowano]oraz mieszkaniec gminy 
Mosina[zanonimizowano]. 
Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura przedstawił 
projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała 
Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Rogalinku. Jednocześnie między innymi 
odniósł się do procedur związanych ze składaniem wniosków w sprawie przyznania dotacji, 
informując przy tym, iż złożono sześć wniosków jednak wyłącznie jeden z nich był złożony 
kompletnie. Ponadto zwrócił uwagę na brak możliwości uzupełnienia wniosku i potrzebę 
wprowadzenia w tym zakresie zmian do uchwały Nr LXXX/667/23 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie gminy Mosina. Następnie między innymi wskazał na kwotę przyznanej dotacji 
w zakresie omawianego projektu uchwały oraz wskazał na planowany zakres prac jakie mają 
zostać wykonane. 
Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której poruszono 
między innymi tematy: 

− potrzeby wprowadzenia zmian do uchwały Nr LXXX/667/23 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 26 stycznia 2023 r. oraz dostosowania jej zapisów do potrzeb mieszkańców; 

− możliwości konsultacji w zakresie złożonej dokumentacji przy kolejnej edycji naboru 
wniosków; 

− planowanego kolejnego terminu naboru wniosków o udzielanie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków; 

− braku możliwości przyznania dotacji dla pięciu z sześciu złożonych wniosków; 

− środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Mosina przeznaczonych 
na dotacje w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków oraz propozycji wpisania tych środków corocznie 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina; 

− działań Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej 
Wspomożenia Wiernych w Rogalinku w zakresie pozyskiwania środków finansowych. 

Udział w dyskusji wzięli: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Ziemowit Maląg,  
prowadząca obrady Wiesława Mania, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst 
oraz radna Jolanta Szymczak. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz 
Gminy Mosina Dominik Michalak oraz Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego 
i Budownictwa Miłosz Sura. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 11 głosami „za” - wniosek nr 1 
w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych 
w Rogalinku. 
Po przeprowadzonym głosowaniu Salę Posiedzeń opuścił radny Adam Monikowski, tak więc 
odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 10 jej 
członków. 
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Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023, który znajduje się w materiałach komisji. W trakcie 
swojego wystąpienia przedstawiła również autopoprawki do omawianego projektu uchwały. 
Prowadząca obrady Wiesława Mania zwróciła się z prośbą o przekazanie przedstawionych 
autopoprawek w formie pisemnej.  
Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi podjęła dyskusję dotyczącą omawianego projektu 
uchwały, w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− braku zabezpieczenia wystarczających środków w budżecie Gminy Mosina 

z przeznaczeniem na stypendia i nagrody sportowe oraz propozycji zwiększenia tej 

kwoty o 17 tysięcy złotych; 

− zwiększenia wydatków na realizację remontu ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi 
powiatowej nr 2465P, na odcinku ul. Leszczyńskiej od ul. Mostowej do ul. Strzałowej 
w Mosinie; 

− zwiększenia wydatków na realizację bieżących prac remontowych na drogach 
gminnych; 

− potrzeby oszczędności w wydatkach bieżących; 

− zwiększenia wydatków na realizację bieżących prac związanych z bieżącym 
utrzymaniem dróg gminnych i zakresu wykorzystania tych środków; 

− zakwalifikowania w budżecie Gminy Mosina zadania pod nazwą „Budowa skateparku 
w Mosinie” w Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 

− zmniejszenia wydatków majątkowych na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji 
deszczowej w ul. Poznańskiej w Daszewicach” i wykreślenia go z załącznika nr 7 
z przeniesieniem środków do zadania pn.: „Projekt budowy Dolnej w Daszewicach”; 

− potrzeby odwodnienia Daszewic oraz planów i działań Gminy Mosina w tym zakresie; 

− zmniejszenia dochodów z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych w celu urealnienia planu do wartości ustalonych w oparciu o uaktualnione 
decyzje wymiaru podatku; 

− potrzeb inwestycyjnych Gminy, w tym braku możliwości realizacji zadania 
inwestycyjnego dotyczącego projektu i budowy ul. Tylnej w Krośnie z uwagi 
na przepisy prawa oraz dalszych działań Gminy w zakresie realizacji tej inwestycji. 

W trakcie dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Robert Borkiewicz, tak więc odtąd 
w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków. 
Prowadząca obrady Wiesława Mania między innymi zwróciła uwagę, iż zmiany dotyczące 
wydatków majątkowych zostały omówione na posiedzeniu Komisji Inwestycji i Mienia 
Komunalnego. Natomiast Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan 
Marciniak podziękował za przygotowanie i dogłębne wyjaśnienie wprowadzonych zmian. 
Ponadto Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz między innymi przedstawił 
propozycję zwiększenia środków na stypendia i nagrody sportowe w ramach autopoprawki 
Burmistrza Gminy Mosina. 
Udział w dyskusji wzięli: prowadząca obrady Wiesława Mania, radny Ziemowit Maląg, radny 
Jan Marciniak, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
Roman Kolankiewicz, radna Elżbieta Jarecka oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 
Ejchorst. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy MosinaTatiana 
Cynka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy 
Mosina Adam Ejchorst. 
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem 
Ejchorstem przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
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Gminy Mosina na lata 2023-2032, który znajduje się w materiałach komisji, uzasadniając przy 
tym potrzebę wprowadzenia zmian. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” - wniosek nr 2 
w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami. Następnie wyżej wymieniona komisja stała 
Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” - wniosek nr 3 
w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały, w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032.  
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały  
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele 
niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 
podkreślając przy tym, iż projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniu 
Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego. 
Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi podjęła dyskusję dotyczącą omawianego projektu 
uchwały, w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− zmiany mechanizmu naliczania stawek; 

− płatności za zajęcie pasa drogowego w zakresie przyłączy; 

− autopoprawek przedstawionych podczas Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego 
w zakresie literówek oraz potrzeby dokonania poprawki w uzasadnieniu projektu 
uchwały w odniesieniu do zapisu dotyczącego podstawy prawnej. 

W trakcie dyskusji Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił 
autopoprawki do omawianego projektu uchwały. 
Udział w dyskusji wzięli: radna Izabela Demska, prowadząca obrady Wiesława Mania, radna 
Paulina Kubacka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. Odpowiedzi 
na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 
Kolankiewicz. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” - wniosek nr 4 
w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat 
za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego wraz z autopoprawkami. 
Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zwróciła uwagę na otrzymane przez Komisję 
Budżetu i Finansów sprawozdanie dotyczące wydatków bieżących w paragrafach: 4010, 
4110, 4120 i 4170 we wszystkich działach budżetowych, w których te paragrafy występują 
oraz wysokości wypłaconego dodatkowego wynagrodzenia rocznego w paragrafie 4040 
w tych działach. 
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka wskazała, iż w okresie od ostatniego posiedzenia 
Komisji Budżetu i Finansów Burmistrz Gminy Mosina nie dokonywał zmian zarządzeniem 
w zakresie budżetu. Następnie przedstawiła informacje w zakresie kwartalnego 
sprawozdania z dochodów i wydatków, informując przy tym o poziomie wykonania 
wydatków. 
Następnie Komisja Budżetu i Finansów w ramach spraw bieżących podjęła dyskusję, 
w trakcie której poruszono między innymi tematy: 

− sprawozdań finansowych Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie 
i Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie; 

− potrzeb kontroli spółek gminnych; 

− kosztów energii i gazu w budynkach należących do Mosińskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.; 
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− procesu likwidacyjnego Spółki „Park Strzelnica”; 

− działań Gminy w zakresie przetargowym, w tym przetargu na rozbudowę Szkoły 
Podstawowej w Krosinku; 

− inwestycji dotyczącej ulicy Sienkiewicza w Mosinie w odniesieniu do drzew gatunku 
lipa rosnących w rejonie działań inwestycyjnych. 

W trakcie dyskusji radny Andrzej Raźny zwrócił się z prośbą o przekazanie Radzie Miejskiej 
za pośrednictwem Biura Rady Miejskiej, sprawozdań F-01 wszystkich spółek komunalnych 
za pierwszy kwartał. Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak odniósł się do prośby 
radnego Jana Marciniaka dotyczącej przedstawienia na najbliższej sesji Rady Miejskiej 
w Mosinie informacji odnośnie sytuacji dotyczącej działalności Zakładu Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Mosinie i Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie. Następnie 
zwrócił uwagę, iż trwają prace nad zarządzeniem dotyczącym nadzoru właścicielskiego nad 
spółkami gminnymi, informując przy tym o potrzebie weryfikacji działań prezesów 
poszczególnych spółek gminnych, w tym Mosińskiego Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. 
Udział w dyskusji wzięli: radna Elżbieta Jarecka, radny Andrzej Raźny, Burmistrz Gminy 
Mosina Dominik Michalak, radny Jan Marciniak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 
Ejchorst, prowadząca obrady Wiesława Mania. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi 
udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
Adam Ejchorst. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW: 

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji 
Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia 
Wiernych w Rogalinku. 

2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami. 

3. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032. 

4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat 
za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego wraz z autopoprawkami 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21:40. 

protokołowała przewodniczyła 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Wiesława Mania 

 


